nella presente relazione finanziaria sono state con-
tabilizzate, al termine del periodo di valutazione, in
via definitiva le aggregazioni aziendali relative a
Capital Brands ed Eversys, realizzate rispettiva-
mente il 29 dicembre 2020 e il 1° aprile 2021.

Nei documenti contabili precedentemente pubbli-
cati era stato possibile determinare solamente in
via provvisoria il fair value alla data di acquisto delle
attività, passività o passività potenziali.

Nel corso del periodo di valutazione, anche alla luce
delle perizie di stima di un valutatore indipendente,
sono state raccolte le informazioni necessarie a
identificare e valutare in via definitiva le attività ac-
quisite, le passività assunte e, di conseguenza,
l’avviamento.

I dati patrimoniali al 31 dicembre 2020, forniti come
comparativi, sono stati pertanto rideterminati coe-
rentemente con le valutazioni più aggiornate di Ca-
pital Brands, acquisita in data 29 dicembre 2020.

Nessun valore di conto economico ha subito rimi-
surazione. Si forniscono, di seguito, i dettagli dei
valori rideterminati:

Valori pubblicati
Effetti derivanti dalla

contabilizzazione definitiva
della PPA Capital Brands

Valori
rideterminati

Totale attivo 2.882.751 62.818 2.945.569

Totale attività non correnti 1.117.095 55.444 1.172.539

Avviamento 398.514 (140.970) 257.544

Altre immobilizzazioni immateriali 233.352 195.885 429.237

Immobilizzazioni materiali 323.658 (894) 322.764

Partecipazioni e altre attività finanziarie 104.539 - 104.539

Attività per imposte anticipate 57.032 1.423 58.455

Totale attività correnti 1.764.679 7.374 1.772.053

Rimanenze 423.977 8.128 432.105

Crediti commerciali 398.054 (717) 397.337

Crediti verso erario per imposte correnti 6.541 - 6.541

Altri crediti 30.155 (37) 30.118

Crediti e altre attività finanziarie correnti 243.005 - 243.005

Disponibilità liquide 662.947 - 662.947

Attività non correnti possedute per la vendita 977 - 977

Totale passivo e patrimonio netto 2.882.751 62.818 2.945.569

Patrimonio netto 1.267.354 - 1.267.354

Passività non correnti 616.216 58.480 674.696

Debiti finanziari 507.335 - 507.335

Passività fiscali differite 9.235 47.205 56.440

Fondi per rischi e oneri non correnti 99.646 11.275 110.921

Passività correnti 999.181 4.338 1.003.519

Debiti commerciali 581.860 333 582.193

Debiti finanziari 236.612 4.005 240.617

Debiti tributari 66.498 - 66.498

Altri debiti 114.211 - 114.211

Bilancio consolidato - Note illustrative 86Gruppo De’ Longhi

Variazione area di consolidamento - aggregazioni aziendali

Capital Brands

L’acquisizione di Capital Brands Holding Inc. è stata completata in data 29 dicembre 2020; per ulteriori infor-
mazioni si rimanda alla Relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2020.

La transazione si configura come aggregazione ai sensi dell’IFRS 3 dal momento che le attività acquisite e le
passività assunte costituiscono un’attività aziendale.

Le parti, trovato l’accordo su un adjusted purchase price, hanno definito il corrispettivo dell’acquisizione pari